食品生 企 食 全承诺信 公示产 业 品安 用 ( 一 ）第 期

根据《 信市场监管总局关于加强重点领域 用监管的实施意见》（国市监信发〔2021〕28 号）

中积极推进信用承诺的要求，落 品 任实食 食品安全主体责 ，强化 意企业信用 识， 圳 食品生深 市

产企业（含保 食 产企业健 品生 ）依照《食 安品 全法》等法律、法 和食规 品安全标准从事生产经

营活动， 落 安认真 实食品 全信用体系建设相关要求，弘扬诚信理念，坚持诚信经营，严格诚信

理管 ， 产经营做诚实守信的生 者， 会接受社 监督，承 社会责任 求担 的要 ，签订《食 全承诺品安

书》 对 。外 开并 公 承诺

《 》 。现将签订 品安食 全承诺书 公示如下

食品生产企业食品安全承诺书

， ，本 ：为切实承担食品生产企 食品安全主体责任 保障消费者身体健康 企业郑重承诺业

一、严格遵守《食 安全法品 》等法律、法规， 按照食品 全标 组严格 安 准 织食品 产生 ，认真

，行 品安 任 法 展生 动履 食 全主体责 依 开 产经营活 。

二、 誉重信 、讲诚信， 落认真 实食品安全信用体系建设相关 求要 ，弘扬诚信理念，坚持诚

， ， ， ， 。信经营 严格诚信管理 做诚实守信的生产经 者 接受社会监督 会责任营 承担社

三、 。持 保持 产 卫生 不 出续 生 加工环境 条件 超 许可 。产 工 品范围生 加 食

四、不 法 止生产的食品生产法律 规禁 ，不生产不符合食品安全标准 求的食品要 ，不偷工减

料、 杂不掺 使假、不伪造食品标识、不标注虚假生产日期。不 杂掺 使假，不以假充真， 次不以

，充好 不 不合 冒以 格 充合格， 料使用 品不 非食 原 、 料回收原 、 原不合格 料 。产 工食生 加 品

五、 执 食 产从业人员健康管理制度严格 行 品生 ，保证从业人员符 食品生产健康要求合 ，卫

。生要求 、 、 训。开展从业人员食品安全法律法规 科学 识 行业道德伦理 等培知 和诚信

六、 落 料严格 原辅实 材 、 料食 和食 装 的进品添加剂 品包 材 货查验制度， 料立 辅材建 原 采购

账进货台 。 料并保存原 进货建立 、生产、食品添加剂使用、出厂销 等台账售 。 执严格 行出厂检

验制度，出厂产品批批检验合格，批批留样。未经检验或 验不合格的产品 销售检 不出厂 ，产品

签标 符 定标 识 合国家规 。 、生 录 验记产记 检 录和销 ，记 完 齐全 品 源售 录 整 售出的食 可追 。

七、主动开展自查并于按要求提交年度自查 告报 ，自查发现存在问题的， 采及时 取措施进

； ， ，行整改 有发生食品安全事故 在风险的 立即停 经营活动潜 止生产 对 安全 品不 食 进行召回，

门 。并及 辖 监管时向 区 部 报告

八、 ，落 ， 、格 产 理 实 控 相关记录及时 真实严 生 管 生产过程 制制度 、 、 。完整 准确

九、 落建立并 实产品 回制度召 。企业发现其生产的食品不符合食品安全标准或者有证据证

可能危害人体健明 康的， 当立即停 生产应 止 ， 回 销售 品召 已经上市 的食 ， 知相 营通 关生产经 者

， 。 ， 。和 费者 回 知情况 按规定处理召回的食品 做好相关记 等工作消 并记录召 和通 录

十、积极 门配合各级监管部 的监督检查、案件调查、抽样检验及食品 全风险防控安 等工作。

：企业名称承诺

（定代 人 人法 表 企业负责 〕： 签字：（ 章盖 ）

年 月 日

保健食品生产企业食品安全承诺书

为落实 ， ，本食 安 主体 消 身体健康 企业郑重食品 品 全 责任 保障 费者 向全社会公开 ：承诺

十一、严格 照依 《食品安全法》等法律、法规和食品安全标准从事生产经营活动， 落认真

食品安全信用体 相关要求实 系建设 ， 扬诚 理弘 信 念， 信经坚持诚 营， 格 信管严 诚 理， 守做诚实

， ， 。的 产经 社 督 承担社会责任信 生 营者 接受 会监

十二、 落 料严格 实原辅材 、 料食品添加剂 食品包装材 的进货查验制和 度，建立采购进货台

账。 料不偷工减 、 杂不掺 掺假、不 假充真以 、不以次充好、 不合格冒不以 充合格， 使不 用非食

料原品 、 料回收原 、不 格原合 料 。生产加工

十三、严 生 管理格 产 ，落 程 度实生产过 控制制 ， 料建立并保存投 、生产、食品添加剂使用

等台账，相关记录及时、真实、完整、准确，持续改善食品安全生产保障条件。不超出许可范

围生产加工，不 产法律法 禁止 产生 规 生 的食品。

十四、 立食 全 理责建 品安 管 任制度， 确 品 全岗明 食 安 位责任， 备 食品安全管理人员配 专职 ，

训加强人员培 、考核、上岗管理，保证从业人员符合食品生产安全要求，主动开展自查并按要

， ， 采 。求提交 度自查报告 自查 在问题的 时 取 施年 发现存 及 措 进行整改

十五、 执严格 厂 验制行出 检 度，做到 品 检产 批批 验，批批留样， 格检验合 后 产品的 方可出

厂销售， 。如实记录食品出厂销售 信息并保存相关凭证等

十六、严格按照法律、法规和食品安全标准规定标注 品食 、食品添加剂标签， 注虚假不标

，对 、 。内 产品 签 内容容 标 说明书的 负责

十七、 ， 、 ， 。建 食品 体 实 食品 管 程管理 保证食品可追溯立 安全追溯 系 现 安全风险 理 过

十八、 落建立并 实产品召回 度制 。对 本发现 企业生产的产品不符合食品安全标准或者可能

， ， ，危害人体健 的 立即停止生产 经上市销 的产 通 产经 和 费者康 召回已 售 品 知相关生 营者 消 ，

回 通 情况并记录召 和 知 。 理 的食品按规定处 召回 ，做好相关记录等工作，并及时向辖区 场监市

门 。管部 报告

十九、制定食品安全事故处置方案，落实食品安全防范措施， 落 本建 并 实 企业的食品立 安

任制全责 ，明确 品安 负食 全 责人， 门各级 监 部 做 故 查 处置配合 市场 管 好安全事 调 与 ，落实法律、

规规 其他食品安全责任法 定的

：承诺企业名称

法定代表人（企业负责人）签名：

（盖章）

年 月 日